
 

RESOLUCION Nº 079/2022 

                                                                        SAN RAFAEL, 26 de setiembre de 2022 

 

          VISTO: 

 

           El EXP_E-CUY:034368/2022 mediante el cual Secretaría Académica eleva la 

propuesta del Calendario Electoral, para las elecciones de los Consejos Departamentales 

de Espacios Curriculares Afines por el periodo 2022-2025, y 

 

           CONSIDERANDO: 

 

           Que la Ordenanza Nº 10/2016-C.D. establece la organización de los 

Departamentos de Espacios Curriculares Afines y, el régimen electoral de los Consejos 

Departamentales. 

 

           Que resulta necesario establecer el Calendario Electoral para las elecciones de los 

Consejos Departamentales de Espacios Curriculares Afines por el período 2022-2025. 

 

           Que deberá establecerse el horario de cierre para cada uno de los trámites 

previstos y el horario de apertura y cierre de los comicios. 

 

           Que, Secretaría de Asuntos Estudiantiles llevará a cabo el proceso de 

convocatoria, articulación y selección de los miembros estudiantes, en concordancia con 

el artículo 12 inc. d) de la Ordenanza Nº 10/2016-C.D.  

 

            Por ello, atento a lo expuesto, lo dictaminado conjuntamente por las Comisiones 

de Asuntos Académicos y de Interpretación y Reglamento y lo aprobado por este 

Cuerpo en sesión ordinaria de fecha 20 de setiembre de 2022, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA  

FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS A LA INDUSTRIA 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º.- Establecer el siguiente Calendario Electoral para las elecciones de los 

Consejos Departamentales de Espacios Curriculares Afines de la Facultad de Ciencias 

Aplicadas a la Industria, por el período 2022-2025: 

Ing. Verónica E. VIDELA 

 Secretaria  Académica 



   

                                         

           

RESOLUCIÓN N° 079/2022 

 

20 de setiembre 
Aprobación Calendario Electoral Consejo 

Directivo 

26 al 30 de setiembre 
Exposición de Padrones Provisorios por 

Secretaría Académica 

03 al 06 de octubre Período de Observaciones e Impugnaciones 

11 al 14 de octubre Exposición de Padrones Definitivos 

17 al 24 de octubre Presentación de Fórmulas y Listas 

03 de noviembre 
Elección de los Consejos Departamentales de 

Espacios Curriculares Afines 

07 de noviembre 
Elección Segunda Vuelta según inc. i) art.12 - 

Ord. Nº 10/2016-C.D. 

 

ARTÍCULO 2º.- Fijar como horario de cierre de todos los trámites previstos en la 

presente Resolución las 18.00. 

 

ARTÍCULO 3º.- Establecer que las elecciones de los Consejos Departamentales de 

Espacios Curriculares Afines se desarrollen en horario de 09.00 a 12.00 y de 15.00 a 

18.00 el día 03 de noviembre de 2022, en la sede de la Facultad de Ciencias Aplicadas a 

la Industria. 

 

ARTÍCULO 4º.- Aprobar los modelos de formularios para listas y fórmulas de 

candidatos, que como Anexo I con CUATRO (4) hojas forma parte de la presente 

Resolución. 

 

ARTÍCULO 5º.- La presente norma, que se emite en formato digital, será reproducida 

con igual número y firmada en soporte papel. 

 

ARTÍCULO 6°.- Comuníquese e insértese en el Libro de Resoluciones. 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 079/2022 

 

 

 

 

Ing. Verónica E. VIDELA 

 Secretaria  Académica 



   

                                         

           

RESOLUCIÓN N° 079/2022 

ANEXO I 

 

FÓRMULA ELECCIONES 

Director/ Vicedirector 

Año:   

Nombre, sigla o 

monograma de la 

Fórmula:  

Departamento de 

Espacios Curriculares 

Afines (DECA):   

 

 Candidato a Director 

Nombre/s y Apellido/s Completo/s   

DNI   

Domicilio Real   

Cargo   

Dedicación   

Legajo   

Mail   

Teléfono   

Firma   

Declaro mediante firma mi expresa voluntad de ocupar el cargo para el cual me postulo. 

 Candidato a Vicedirector 

Nombre/s y Apellido/s Completo/s   

DNI   

Domicilio Real   

Cargo   

Dedicación   

Legajo   

Mail   

Teléfono   

Firma   

Declaro mediante firma mi expresa voluntad de ocupar el cargo para el cual me postulo. 

 

Ing. Verónica E. VIDELA 

 Secretaria  Académica 



   

                                         

           

RESOLUCIÓN N° 079/2022 

LISTA ELECCIONES 

Consejo Departamental - TITULARES Y SUPLENTES 

Año:   

Nombre, sigla o monograma de la Lista:  

Departamento de Espacios Curriculares 

Afines (DECA): 
  

 Candidato Nº 1 por los Profesores Titulares, Asociados y Adjuntos 

Candidato Nº 1 Profesor Titular Suplente 

Nombre/s y Apellido/s Completo/s    

DNI    

Domicilio Real    

Cargo    

Dedicación    

Legajo    

Mail    

Teléfono    

Firma    

Declaro mediante firma mi expresa voluntad de ocupar el cargo para el cual me postulo. 

 Candidato Nº 2 por los Profesores Titulares, Asociados y Adjuntos 

Candidato Nº 2 Profesor Titular Suplente 

Nombre/s y Apellido/s Completo/s    

DNI    

Domicilio Real    

Cargo    

Dedicación    

Legajo    

Mail    

Teléfono    

Firma    

Declaro mediante firma mi expresa voluntad de ocupar el cargo para el cual me postulo 

 

 

Ing. Verónica E. VIDELA 

 Secretaria  Académica 



   

                                         

           

RESOLUCIÓN N° 079/2022 

LISTA ELECCIONES 

 Candidato Nº 3 por los Auxiliares Docentes (Jefes de Trabajos Prácticos y/o 

Auxiliares de Primera) 

Candidato Nº 3 Auxiliar docente Titular Suplente 

Nombre/s y Apellido/s Completo/s    

DNI    

Domicilio Real    

Cargo    

Dedicación    

Legajo    

Mail    

Teléfono    

Firma    

Declaro mediante firma mi expresa voluntad de ocupar el cargo para el cual me postulo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Verónica E. VIDELA 

 Secretaria  Académica 



   

                                         

           

RESOLUCIÓN N° 079/2022 

LISTA ELECCIONES 

Integrante Alumno 

Año:   

Nombre, sigla o 

monograma de la 

Lista:  

Departamento de 

Espacios Curriculares 

Afines (DECA):   

 

 Candidato Integrante Alumno Titular 

Nombre/s y Apellido/s Completo/s   

DNI   

Domicilio Real   

Legajo   

Mail   

Teléfono   

Firma   

Declaro mediante firma mi expresa voluntad de ocupar el cargo para el cual me postulo. 

 Candidato Integrante Alumno Suplente 

Nombre/s y Apellido/s Completo/s   

DNI   

Domicilio Real   

Legajo   

Mail   

Teléfono   

Firma   

Declaro mediante firma mi expresa voluntad de ocupar el cargo para el cual me postulo. 

 

 

Ing. Verónica E. VIDELA 

 Secretaria  Académica 


